
Comune di Chamois - Determinazione n. 43 del  04/02/2013 

 
 
 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA                     REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 
 

  
Determinazione nr.  43 Del  04/02/2013     
  

 
DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 
 
OGGETTO:       CARTA QUALIFICAZIONE CONDUCENTE CANTONIERE – DETERMINAZIONE. 
 
 
L'anno 2013, addì  QUATTRO del mese di  FEBBRAIO  alle ore  11:30 nel proprio ufficio il sottoscritto 
Dott. Alexandre GLAREY, Segretario Comunale: 
 
RICHIAMATO: 
 
- la l. r. n. 54/1998 (Sistema Autonomie locali in VdA); 
- il vigente Statuto comunale; 
- il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi comunali; 
- il vigente Regolamento di contabilità; 
- il codice della strada; 
- il combinato disposto della vigente normativa regionale e comunale in materia di affidi in economia; 
 
DATO ATTO, sentito l’ufficio personale, della necessità, di rinnovare il CQC per il dipendente comunale 
PESSION Stefano; 
 
RITENUTO opportuno procedere all’affido in economia in ragione della tipologia e degli importi dei servizi; 
 
SENTITA la ditta “centro istruzione guida automezzi bassa valle” CF 00197070071 di Verres e vista la 
convenzione sottoscritta dal CELVA, in forza della quale si può usufruire di una agevolazione sui costi per la 
frequentazione del corso sopra citato, per un prezzo che risulta quindi essere di 260,00 € ( esente IVA ai sensi 
dell’art 10); 
 
EVIDENZIATO che: 
 

� il mantenimento dell’abilitazione in questione risulta necessario per un efficace andamento dell’attività 
comunale; 

� pare equo assumere tale spesa a carico dell’ente, anche a fronte del blocco dell’adeguamento contrattuale 
del personale e del fatto che il corso si volgerà fuori dall’orario di lavoro; 

 

 

Comune di Chamois 
 

Commune de Chamois 
 



Comune di Chamois - Determinazione n. 43 del  04/02/2013 

RICHIAMATI: 

- il bilancio di previsione 2013-2015, approvato con Deliberazione di C.C. n.70/2012; 
- la deliberazione della G.C. n. 1/2013, con la quale è stata affidata la gestione del bilancio di previsione ai 

vari Responsabili di spesa e si approvava il piano dei centri di costo e dei fattori produttivi; 
 
Dato atto del visto di regolarità contabile; 
 

D E T E R M I N A  
 
 

1. di incaricare la ditta centro istruzione guida automezzi bassa valle” CF 00197070071, per il rinnovo della CQC 
del sopraccitato cantoniere, come da preventivo citato in premessa, dando atto che la ditta incaricata assume 
tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e 
successive modifiche. L’affidatario si impegna a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla 
prefettura-ufficio territoriale del Governo di Aosta della notizia dell’inadempimento della propria controparte 
(subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria; CIG Z52095406B, La formalizzazione 
del presente incarico avviene tramite sottoscrizione della presente deliberazione, liquidazione dietro 
presentazione di fattura, + DURC, entro 30 giorni; 

 
1. di impegnare, a tale titolo e in favore della suddetta ditta, la somma di € 260,00 per il corso CQC e la somma di 

€. 66,55 IVA inclusa per il duplicato della patente, sulla UEB  10202 cdc 3101 – 1249 – 2300 esercizio 2013; 
 
2. di autorizzare l’ufficio di ragioneria ad emettere i relativi mandati di pagamento. 
 
3. di dare atto che nel caso di risoluzione anticipata del rapporto di lavoro il dipendente dovrà procedere al 

rimborso (in proporzione) all’ente della spesa da questo sostenuto per l’onere formativo di cui in oggetto. 
 
 
 
TP 
 
 

 
            Il Segretario Comunale 

          Dott. Alexandre GLAREY 
 
 
 
          

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Comune di Chamois - Determinazione n. 43 del  04/02/2013 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Attesto che il presente verbale è stato pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal  13/04/2013 al  28/04/2013, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 
54 del 07.12.1998, come modificata dalla L.R. n. 3 del 21.1.2003. 
 
 
Chamois, lì Il Segretario Comunale 
 Dott. Alexandre GLAREY 
 
 

 
 

PARERI 
 
 
In ordine alla legittimità                                                                                          
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d)                                                                   
 
In ordine alla regolarità contabile                                                    Il Segretario Comunale 
                                                                                                         Dott.   Alexandre GLAREY 
 
 
In ordine alla regolarità tecnica                                                       Il Responsabile dell’UTC                    
(combinato LR 45/’95 e art. 46 LR 54/98)                                      Arch. Maurizio CAPUTO 
 
 
Chamois, lì  04/02/2013 


